Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL 05/2015 – ÁREA DA EDUCAÇÃO

GABARITO PRELIMINAR

O Secretario Municipal Adjunto de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público os gabaritos

preliminares das Provas Objetivas de Múltipla Escolha do Concurso Público regido pelo Edital 05/2015 para

provimento do cargo público efetivo de Professor Municipal, e comunica que os mesmos encontram-se

disponíveis no site da Fundação Renato Azeredo - FRA (www.gestaoconcurso.com.br).

Belo Horizonte, 23 de novembro de 2015.

Gleison Pereira de Souza

Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos

CARGO/ DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS POLÍTICO PEDAGÓGICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B C D C C C C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D A D C B C D D A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D A B A A A B B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B C A D C D A D B

CARGO/ DISCIPLINA: CIÊNCIAS E BIOLOGIA

CONHECIMENTOS POLÍTICO PEDAGÓGICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B C D C C C C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C A D D B B C A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A A C A B A B B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C C A B B B A D

CARGO/ DISCIPLINA: ARTES

CONHECIMENTOS POLÍTICO PEDAGÓGICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B C D C C C C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D D A D A A C D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Página 2 de 2

A B A A B C C A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D A B A B D A D A

CARGO/ DISCIPLINA: HISTÓRIA

CONHECIMENTOS POLÍTICO PEDAGÓGICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C B B C D C C C C D

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B B D A D B C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B A D C C D D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D C B B A A B B